
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 1 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

PORTARIAS 01 

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATO 02 

FISCALIZAÇÃO DE RECEITAS 04 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 032, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

“Concede férias ao servidor que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor ALTAIR 
FRANCISCO DE SOUZA a esta municipalidade. 

 
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei 
Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza o 
parcelamento das férias do servidor público em até três 
etapas. 

 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo 
acima citado, “o servidor receberá o valor adicional previsto 
no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da 
utilização do primeiro período”. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor ALTAIR 

FRANCISCO DE SOUZA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Fiscal de Inspeção e Vigilância Sanitária, Nível IV, 
Classe I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, referente 
ao período aquisitivo de 01/04/2017 a 31/03/2018, contando 
a partir do dia 07 de Fevereiro de 2020, devendo retornar à 
sua respectiva função em 22/02/2020. 

 
Parágrafo Único: Os 15 (quinze) dias restantes serão gozados mediante 

acordo do Servidor com a Secretaria Municipal de Saúde, e 
formalizado através de Portaria acompanhada de sua 
respectiva publicação no Diário Oficial deste Município. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de 
Janeiro de 2020. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 2 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

PORTARIA Nº 031, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 
 
“Concede férias a servidora que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora NAIR 
ROCHA DOS SANTOS a esta municipalidade. 

 
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei 
Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza o 
parcelamento das férias do servidor público em até três 
etapas. 

 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo 
acima citado, “o servidor receberá o valor adicional previsto 
no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da 
utilização do primeiro período”. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias restantes a servidora NAIR 

ROCHA DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Auxiliar de Consultório Dentário, Nível III, Classe B, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 01/03/2018 a 28/02/2019, a contar do dia 03 de 
Fevereiro de 2020, devendo retornar à sua respectiva função 
em 23/02/2020. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de 
Janeiro de 2020. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 030, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 
“Concede férias aos servidores que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores do Anexo 

Único desta Portaria, no período de 15 de Fevereiro de 2020 a 
15 de Março de 2020. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 27 de 
Janeiro de 2020. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 030 DE 27 DE JANEIRO DE 2020 
 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 
FANUEL SHALON PADILHA 08/07/2017 A 07/07/2018 
MARIA ALINE DE ARAÚJO 15/02/2019 A 14/02/2020 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº 508, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
“Concede férias a servidora que 
menciona, e dá outras providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora DEBORA 
DA SILVA STROPPA a esta municipalidade.  

 
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei 
Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza o 
parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima 
citado, “o servidor receberá o valor adicional previsto no inciso 
XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do 
primeiro período”. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias restantes a servidora DEBORA 

DA SILVA STROPPA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Enfermeiro, Nível V, Classe F, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/09/2017 a 
31/08/2018, a contar do dia 20/01/2020, devendo retornar à sua 
respectiva função em 04/02/2020. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação 

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 12 de 
Dezembro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATO 
 
TERMO DE ADITIVO 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 049/2019 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
JATEÍ/MS E A EMPRESA CENTERMEDI 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 

 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no CNPJ 
sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, 
nesta Cidade doravante denominada simplesmente PREFEITURA, neste ato 
representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, 
portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob 
nº. 049.051.991-15, residente e domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, 
nesta cidade, e na qualidade de Fiscal do Contrato, Telma Cristina Barbosa 
Gandine, portadora da CI sob nº 1029978 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
848.601.111-68; Eduardo Diniz Callegari, portador da CI sob nº 1319089 
SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 012.118.921-07; Eleni Teixeira dos Santos 
Felipe, portadora da CI sob nº 290942 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
356.433.311-87; Antônia Marcília Lacerda da Silva Santos, portadora da CI sob 
nº 645479 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 529.115.601-59, José Carlos 
Gomes, portador da CI sob nº 109690 SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
107.359.251-00; Rodrigo Félix da Silva, brasileiro, portador da CI sob nº 
10R1333928 SSP/SC e inscrito no CPF sob o nº 480.887.301-04; Regiane Alves 
Stefanes Morais, portadora da CI sob nº 879.838 SSP-MS, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 907.851.851-00 e de, outro a lado a empresa CENTERMEDI COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Situada BR 480, nº 795, na cidade de 
Barão  do Cotagipe/RS, inscrita no CNPJ sob o nº.03.652.030/0001-70 e 
Inscrição Estadual nº 170/0004449, neste ato representado por Sr. Luiz 
Eduardo Razzia Giacomel, portador da Cédula de Identidade nº. 2088025172 
SSP/RS, e do CPF nº 027.189.970-01, de ora em diante denominada 
simplesmente CONTRATADA, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que reger-
se-á conforme cláusulas abaixo: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo, contados de 01/01/2020 a 28/02/2020 do Contrato 
Administrativo n°. 049/2019. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem 
por fundamento legal as disposições do inciso II do artigo 57, todos da Lei 
Federal nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do contrato original, desde que não conflitem com o presente Termo 
Aditivo. 
 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam 
o presente TERMO ADITIVO. 
 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 30 de dezembro 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
Pela contratada 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 3 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

TERMO DE ADITIVO 
 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 052/2019 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE JATEÍ/MS E A EMPRESA SOS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA. 

 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no 
CNPJ sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Av. Bernadete Santos 
Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge 
Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-
SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e 
domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade, e na qualidade 
de Fiscal do Contrato, Telma Cristina Barbosa Gandine, portadora da CI sob 
nº 1029978 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 848.601.111-68; 
Eduardo Diniz Callegari, portador da CI sob nº 1319089 SSP/MS, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 012.118.921-07; Eleni Teixeira dos Santos Felipe, 
portadora da CI sob nº 290942 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
356.433.311-87; Antônia Marcília Lacerda da Silva Santos, portadora da CI 
sob nº 645479 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 529.115.601-59, José 
Carlos Gomes, portador da CI sob nº 109690 SSP/MS, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 107.359.251-00; Rodrigo Félix da Silva, brasileiro, portador da CI 
sob nº 10R1333928 SSP/SC e inscrito no CPF sob o nº 480.887.301-04; 
Regiane Alves Stefanes Morais, portadora da CI sob nº 879.838 SSP-MS, 
inscrita no CPF/MF sob o nº 907.851.851-00 e de, outro a lado a empresa 
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, com sede na Av. 
Portugal, Nº 5201, na cidade de Umuarama/PR inscrita no CNPJ sob o 
nº.28.289.799/0001-05, neste ato representado pelo seu procurador Sr. 
Derek dos Santos Bodevan, portador da Cédula de Identidade nº. 
21.160.081-2 SSP/RJ, e do CPF nº 056.464.969-42, de ora em diante 
denominada simplesmente CONTRATADA, ajustam o presente TERMO 
ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo, contados de 01/01/2020 a 28/02/2020 do Contrato 
Administrativo n°. 052/2019. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo 
tem por fundamento legal as disposições do inciso II do artigo 57, todos da 
Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do contrato original, desde que não conflitem com o presente 
Termo Aditivo. 
 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes 
assinam o presente TERMO ADITIVO. 
 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 30 de dezembro 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 
Pela contratada 

 
TERMO DE ADITIVO 

 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 013/2018 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE JATEÍ/MS E A EMPRESA 
BELIZÁRIO ADVOCACIA S/S. 

 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no 
CNPJ sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Av. Bernadete Santos 
Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge 
Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-
SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e 
domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade, e na qualidade 
de Fiscal do Contrato, Telma Cristina Barbosa Gandine, portadora da CI sob 
nº 1029978 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 848.601.111-68; 
Eduardo Diniz Callegari, portador da CI sob nº 1319089 SSP/MS, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 012.118.921-07; Eleni Teixeira dos Santos Felipe, 
portadora da CI sob nº 290942 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
356.433.311-87; Antônia Marcília Lacerda da Silva Santos, portadora da CI 
sob nº 645479 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 529.115.601-59, José 
Carlos Gomes, portador da CI sob nº 109690 SSP/MS, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 107.359.251-00; Rodrigo Félix da Silva, brasileiro, portador da CI 
sob nº 10R1333928 SSP/SC e inscrito no CPF sob o nº 480.887.301-04; 
Regiane Alves Stefanes Morais, portadora da CI sob nº 879.838 SSP-MS, 

inscrita no CPF/MF sob o nº 907.851.851-00 e de, outro a lado a empresa 
BELIZÁRIO ADVOCACIA S/S, Situada na Rua Santana, nº 143, Jardim TV 
Morena, Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ sob o nº.12.071.126/0001-
36, neste ato representado por Michele Cristine Belizário Calderam, 
portador da Cédula de Identidade nº. 52306 SSP/MS, e do CPF nº 
910.475.281-34, de ora em diante denominada simplesmente 
CONTRATADA, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á 
conforme cláusulas abaixo: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo, contados de 01/01/2020 a 31/12/2020 do Contrato 
Administrativo n°. 013/2018. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo 
tem por fundamento legal as disposições do inciso II do artigo 57, todos da 
Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do 2º Termo Aditivo do Contrato, desde que não conflitem com o 
presente Termo Aditivo. 
 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes 
assinam o presente TERMO ADITIVO. 
 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 30 de dezembro 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
BELIZÁRIO ADVOCACIA S/S 

Pela contratada 
 
TERMO DE ADITIVO 

 
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 008/2016 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE JATEÍ/MS E A EMPRESA OCM 
SOFTWARE PARA AREA PÚBLICA 
EIRELI-ME. 

 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no 
CNPJ sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Av. Bernadete Santos 
Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge 
Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-
SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e 
domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade, e na qualidade 
de Fiscal do Contrato, Telma Cristina Barbosa Gandine, portadora da CI sob 
nº 1029978 SSP-MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 848.601.111-68; 
Eduardo Aparecido Martins Pereira, portador da CI sob nº 1028878 
SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 931.613.871-04 e de, outro a lado a 
empresa OCM SOFTWARE PARA AREA PÚBLICA EIRELI-ME, com sede na 
Rua Jornalista Belizário Lima, nº. 253, sala 21, CEP 79004-270 na cidade 
de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ sob o nº 21.848.574/0001-94, 
neste ato representado pelo Sr. Orginio Cesar de Medeiros Teixeira, 
portador da Cédula de Identidade nº. 400.082, e do CPF nº.502.087.131-
15, de ora em diante denominada simplesmente CONTRATADA, ajustam o 
presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo, contados de 01/01/2020 a 31/12/2020 do Contrato 
Administrativo n°. 008/2016. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo 
tem por fundamento legal as disposições do inciso II do artigo 57, todos da 
Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do contrato original, desde que não conflitem com o presente 
Termo Aditivo. 
 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes 
assinam o presente TERMO ADITIVO. 
 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 30 de dezembro 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
OCM SOFTWARE PARA AREA PÚBLICA EIRELI-ME 

Pela contratada 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 4 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

TERMO ADITIVO 
 
 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE JATEÍ/MS E A EMPRESA 
OESTEPONTO RELÓGIOS DE PONTO 
EIRELLI - ME. 

 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no 
CNPJ sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Av. Bernadete Santos 
Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge 
Leite, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 
001.440.006 SSP-MS, e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, 
residente e domiciliado na rua José Luiz de Oliveira, n°. 213, nesta cidade e 
de outro lado a empresa OESTEPONTO RELÓGIOS DE PONTO EIRELLI - ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita na CNPJ sob o n. 
30.435.586/0001-88, com sede na Rua América do Sul, nº567, sala 02, 
Vila Carvalho, na Cidade de Araçatuba/SP, neste ato representada pela Sra. 
Elisangela Genova, portadora do RG. n. 27.600.987-3 e inscrita no CPF sob 
o nº 254.596.398-40, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á 
conforme cláusulas abaixo: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo do Contrato Administrativo n°. 116/2018, contados  

de 19/12/2019 a 31/12/2020 e aditivar o valor de R$1.242,30 (Um mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos) que serão pagos em 12 
parcelas de 103,52 (cento e três reais e cinquenta e dois centavos), 
referente ao suporte técnico via acesso remoto para manutenção do 
programa. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo 
tem por fundamento legal as disposições do inciso II do artigo 57, todos da 
Lei Federal nº. 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas e condições do contrato original, desde que não conflitem com o 
presente Termo Aditivo. 
 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes 
assinam o presente TERMO ADITIVO. 
 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 17 de dezembro 2019. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ, MS 
Ass. Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 
 

OESTEPONTO RELÓGIOS DE PONTO EIRELLI - ME 
Por sua representante 

Elizangela Genova 
 

 
FISCALIZAÇÃO DE RECEITAS 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 4 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 5 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 6 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0705                       JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2020                                                  PÁGINA 7 de 8

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2020-01-28T08:40:17-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




